MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

   1

EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO - Nº 005/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO GRATUIDADE DO VALOR DE INSCRIÇÃO

O Município da Estância Balneária de Praia Grande, através da Secretaria de Saúde Pública e a

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional- COREMU, nos termos da legislação

vigente, torna público as decisões referentes às solicitações de gratuidade do valor de inscrição,

entregues no período de 17 a 18 de novembro de 2025, de acordo com os anexos abaixo:

Anexo I – Solicitações de Gratuidade Deferidas

Anexo II - Solicitações de Gratuidade Indeferidas

As justificativas de indeferimento encontram-se disponíveis na área do candidato.

Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar a “área do candidato”

pelo link https://www.ibamsp-concursos.org.br/login, digitar seu CPF e senha e escolher o referido

Processo Seletivo, preencher o formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via internet

nos dias 03 e 04 de dezembro de 2025 até as 18h (horário de Brasília) do último dia útil destinado

para tal.

Somente serão apreciados os recursos interpostos dentro do prazo estabelecido e que possuírem

fundamentação e argumentação lógica e consistente, que permitam a adequada avaliação.

Não serão respondidos os recursos interpostos em prazo destinado a evento diverso do

questionado, sendo considerados extemporâneos.

Praia Grande,02 de dezembro de 2025

COREMU

https://www.ibamsp-concursos.org.br/login

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

   2

Anexo I - Solicitações de Gratuidade Deferidas

Cargo: 101 - ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO ÁREA

40062 ANA ALICE NOVAES DE SOUZA SANTOS 101 - ENFERMAGEM

40023 CARLA ELIAS PAÇÇA 101 - ENFERMAGEM

40086 CARLA POLASCA DA SILVA BRAGA MACEDO 101 - ENFERMAGEM

40068 CARLA VANESSA DE OLIVEIRA STIPANICH 101 - ENFERMAGEM

40043 CLAUDIA DE CARO 101 - ENFERMAGEM

40040 DIRCEU PASSOS FERNANDES JUNIOR 101 - ENFERMAGEM

40112 ELAINE DA SILVA PIRES 101 - ENFERMAGEM

40047 FABIANA FERNANDES CARDOSO COSTA 101 - ENFERMAGEM

40096 FABIANA SANTOS CAJAZEIRA 101 - ENFERMAGEM

40079 FERNANDA LEITE DA SILVA CABRAL 101 - ENFERMAGEM

40008 GABRIELA DE SOUZA SILVA 101 - ENFERMAGEM

40103 HENNDY LARREA 101 - ENFERMAGEM

40026 ISABELA PEREIRA KLEIM DA SILVA 101 - ENFERMAGEM

40106 JEFERSON GABRIEL 101 - ENFERMAGEM

40084 JOICE MAIARA TEIXEIRA SILVA 101 - ENFERMAGEM

40085 JULIANE CRISTINA SOUZA SANTANA 101 - ENFERMAGEM

40029 KAREN HIGA OLIVEIRA ARAUJO 101 - ENFERMAGEM

40064 KAUANY SILVESTRE FERREIRA 101 - ENFERMAGEM

40003 LARISSA DA SILVA FREITAS 101 - ENFERMAGEM

40017 MÁRCIA DE MORAIS LIMA 101 - ENFERMAGEM

40012 MARIA JOSÉ DE SIQUEIRA 101 - ENFERMAGEM

40094 MARIANE MENDES POVOA 101 - ENFERMAGEM

40042 MARKIANE DOS SANTOS E SANTOS 101 - ENFERMAGEM

40046 MELISSA CAMPOS DOS SANTOS 101 - ENFERMAGEM

40097 MICHELLE PEREIRA DE JESUS 101 - ENFERMAGEM

40067 MIDIÃ DO OURO CARDOSO SILVA 101 - ENFERMAGEM

40089 MILENA DA SILVA 101 - ENFERMAGEM

40006 NATHÁLIA DOS SANTOS PEREIRA 101 - ENFERMAGEM

40070 RILLAYNE MARIA SANTOS LIMA 101 - ENFERMAGEM

40051 ROSILDA RITA DOS SANTOS 101 - ENFERMAGEM

40028 SIMONE GUILHERME DA SILVA 101 - ENFERMAGEM

40073 STEPHANIE OLIVEIRA DOS SANTOS 101 - ENFERMAGEM

40069 TAMARA MENDONÇA DE LIMA 101 - ENFERMAGEM

40066 TATIANA DE OLIVEIRA BALULA FERREIRA 101 - ENFERMAGEM

40011 THAYNA DA SILVA ARAÚJO RODRIGUES 101 - ENFERMAGEM

40095 TIAGO HENRIQUE SANTOS CAJAZEIRA 101 - ENFERMAGEM

40058 VANESSA FERREIRA DE SOUZA 101 - ENFERMAGEM

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

   3

Cargo: 102 - FISIOTERAPIA

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO ÁREA

40027 DEBORA DOS SANTOS 102 - FISIOTERAPIA

40054 ÉRICA SILVA DE SOUSA 102 - FISIOTERAPIA

40001 EZEQUIAS FEITOSA DO CARMO 102 - FISIOTERAPIA

40022 FERNANDA TOBAL MARTINS 102 - FISIOTERAPIA

40108 MARIA GABRIELLE DAMASCO SANTOS NASCIMENTO 102 - FISIOTERAPIA

40015 SARA DA SILVA SANTOS 102 - FISIOTERAPIA

40036 THAIS FONSECA DA SILVA 102 - FISIOTERAPIA

40044 TYCIANE DOS SANTOS LEANDRO 102 - FISIOTERAPIA

Cargo: 103 - ODONTOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO ÁREA

40063 BRUNA CAMPANEZE RODRIGUES BARBOSA 103 - ODONTOLOGIA

40034 ESTER GARCIA DE ALMEIDA 103 - ODONTOLOGIA

40075 LETÍCIA CIRINO DE SOUZA 103 - ODONTOLOGIA

40092 LUCILENE MARIA DOS SANTOS COSTA 103 - ODONTOLOGIA

40053 SELMA APARECIDA AGANTE DOS SANTOS DE CAMARGO 103 - ODONTOLOGIA

Cargo: 104 - PSICOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO ÁREA

40045 BRUNA SANTANA FREITAS 104 - PSICOLOGIA

40041 DIEGO CALDEIRA DE CIRQUEIRA 104 - PSICOLOGIA

40071 JOSIELE SILVA OLIVEIRA SILVA 104 - PSICOLOGIA

40052 REGIANE DE LIMA OLIVEIRA 104 - PSICOLOGIA

40013 THAÍS CORDEIRO DE SOUZA 104 - PSICOLOGIA

40111 THALITA CRISTINA ROSA DA SILVA 104 - PSICOLOGIA

40082 THIAGO SANTOS SILVA 104 - PSICOLOGIA

Anexo II - Solicitações de Gratuidade Indeferidas

Cargo: 101 - ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO ÁREA

40021 BEATRIZ DE MEDEIROS ANDRADE 101 - ENFERMAGEM

40056 CELINA CRISTINA RODRIGUES COELHO 101 - ENFERMAGEM

40010 GEOVANNA SOUZA VIEIRA DA SILVA 101 - ENFERMAGEM

40061 ISADORA DOS SANTOS DO CARMO 101 - ENFERMAGEM

40105 ISADORA PATRICIO MARTINS 101 - ENFERMAGEM

40087 MARCIA SILVA DE OLIVEIRA 101 - ENFERMAGEM

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

   4

40104 NATALIA MATOS DE SOUZA 101 - ENFERMAGEM

40048 ORIENE RITIELLE DE PAULA ROLAND RODRIGUES 101 - ENFERMAGEM

40091 VERONICA CAETANO DA SILVA 101 - ENFERMAGEM

Cargo: 102 - FISIOTERAPIA

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO ÁREA

40030 ÉVELYN FERNANDES DOS SANTOS 102 - FISIOTERAPIA

40113 FABIO LUIZ PINTO 102 - FISIOTERAPIA

40007 JACQUELINE DE FRANCA MOTA 102 - FISIOTERAPIA

40083 JOCELLINE DA SILVA SOUZA 102 - FISIOTERAPIA

40076 NAIANY PRAXEDES MORAIS 102 - FISIOTERAPIA

40050 PATRICIA APARECIDA CAVALCANTE DA SILVA 102 - FISIOTERAPIA

40078 THAINÁ OLIVEIRA DOS SANTOS 102 - FISIOTERAPIA

Cargo: 103 - ODONTOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO ÁREA

40102 ANNA CAROLINA FORNAZIERI SAXTON 103 - ODONTOLOGIA

40093 BEATRIZ FARIAS DA SILVA 103 - ODONTOLOGIA

40074 THAINA DA SILVA E SILVA 103 - ODONTOLOGIA

 Cargo: 104 - PSICOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO ÁREA

40099 LAISA WHITNEY SILVA MENDES 104 - PSICOLOGIA

40090 LUCAS DE LIMA GUIMARÃES 104 - PSICOLOGIA

40101 MARIA AMÁLIA DE CAMPOS ZANOTTI 104 - PSICOLOGIA

40109 SAMARA DA SILVA MENDES PINA 104 - PSICOLOGIA